

Rozstrzygnięcie LVI Konkursu „Państwa i Prawa”	3
Prof. dr hab. Justyna Łacny, Politechnika Warszawska System warunkowości mający chronić budżet UE przed naruszeniami zasady państwa prawnego przez państwa członkowskie	5
Prof. dr hab. Monika Jagielska, Uniwersytet Śląski w Katowicach Od konsumenta do użytkownika (o istotnej zmianie współczesnego prawa konsumenckiego)	31
Prof. dr hab. Monika Całkiewicz, Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie „Szczególna zuchwałość” wczoraj i dziś	47

*

Prof. dr hab. Łukasz Pohl, Uniwersytet Szczeciński O możliwych pożytkach semantyki Fregego dla rozważań o funkcji działalności artystycznej w zakresie wyłączenia przestępności czynu	67
Dr Tomasz Sroka, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie Wybrane problemy dotyczące finansowania przez władze publiczne świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych w świetle Konstytucji	76
Dr Robert Sosik, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie Charakter prawny obrony koniecznej w amerykańskim prawie karnym	92
Mgr Michał Małaszkiwicz, Uniwersytet Wrocławski Cynowa miednica czy hełm? Autonomia prawa unijnego z perspektywy sądu polskiego ...	105
Dr Aldona Michalek-Janiczek, Luksemburg Mechanizm przekazywania osób na podstawie europejskiego nakazu aresztowania a przestrzeganie praw człowieka	124
Prof. dr hab. Jan Barcz, Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie	
Prof. dr hab. Robert Grzeszczak, Uniwersytet Warszawski	
Prof. dr hab. Artur Nowak-Far, Szkoła Główna Handlowa w Warszawie	
Jan Truszczyński, Warszawa Praworządność a unijne fundusze (prawne i praktyczne aspekty interpretacji ustaleń Rady Europejskiej z 11.12.2020 r.)	140

RECENZJE

Michał Kowalski, Prawo do sądu administracyjnego. Standard międzynarodowy i konstytucyjny oraz jego realizacja (rec. Małgorzata Jaśkowska)	156
---	-----

SPRAWOZDANIA

Czwarty Okrągły Stół Sądownictwa Konstytucyjnego (Warszawa, 27.11.2020 r.) (Wioleta Wasil-Rusecka)	163
---	-----

GLOSY

Dr Tomasz Jaroszyński, Politechnika Warszawska Utrzymanie w mocy skutków aktów prawa krajowego niezgodnych z prawem UE. Glosa do wyroku Trybunału Sprawiedliwości z 25.06.2020 r., C-24/19	165
Mgr Agnieszka Polus, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu Przeznaczenie nieruchomości na cele budowlane w okresie „luki planistycznej”. Glosa do wyroku SN z 22.03.2019 r., I CSK 52/18	174